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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri lhesu Christi Imperante domino 
nostro basilio magno Imperatore anno 
quadragesimo septimo sed et constantino 
frater eius magno imperatore anno 
quadragesimo quarto die vicesima prima 
mensis decembri indictione quinta 
neapoli: Certum est me petrum cui supra 
nomen dedoni filium quondam leoni de 
loco qui nominatur munianum: A 
presenti die promicto tibi domino 
stephano cui supra nomen inferno filio 
quondam idem domini stephani inferni 
propter integras sex uncias quod est 
medietatem de integrum fundum qui 
nominatur at cepollari. una cum sex 
uncias quod est medietatem de integra 
clusuria de terra ibi ipsum et cum integra 
corrigias de terras quod est una ante alia 
costitutas. in uno coniuntum. una cum 
alium fundum positum in memorato loco 
intus ille curti. seum et cum integra alia 
petias de terras que vocatur at cesa: nec 
non et integra petia de terras que 
nominatur at illa silba: Insimul una cum 
arboribus et introitas earum et omnibus 
sibi pertinentibus seum et cum integra 
portione tua de piscina comune quantum 
at oc pertinet: pertinente tibi per 
perentorum tuorum qui coheret sibi at 
memoratas sex uncias tuas ex ipsum 
fundum qui vocatur at cepollari ab uno 
latere fundum heredes domini iohannis 
brancatortio: et ab alio latere reliqua alia 
sex uncias ex ipsum fundum qui est de 
domino gregorio germano tuo: et de uno 
capite via publica: et ab alio capite est 
ipsa sex uncias tuas ex ipsa clusuria: et 
at memoratas sex uncias tuas ex ipsa 
clusuria coeret sibi ab uno latere terra 
memorati heredes domini iohannis 
brancatortii et ab alio latere est ipsa sex 
uncias ex ipsa clusuria qui est de 
memorato germano tuo et ab alio capite 

! Nel nome del Signore Dio Salvatore 
nostro Gesù Cristo, nell’anno 
quarantesimo settimo di impero del 
signore nostro Basilio grande imperatore 
ma anche nell’anno quarantesimo quarto 
di Costantino suo fratello, grande 
imperatore, nel giorno ventesimo primo 
del mese di dicembre, quinta indizione, 
neapoli. Certo è che io Pietro 
soprannominato dedoni, figlio del fu 
Leone del luogo chiamato munianum, dal 
giorno presente prometto a te domino 
Stefano soprannominato Inferno, figlio del 
fu omonimo domino Stefano Inferno, per 
le integre sei once, cioè la metà, 
dell’integro fondo detto at cepollari, 
insieme con le sei once, cioè la metà, 
dell’integra chiusura di terra ivi stesso e 
con le integre strisce di terra che sono una 
davanti l’altra poste in uno congiunte, 
insieme con l’altro fondo sito nel predetto 
luogo dentro quella corte e anche con 
l’integro altro pezzo di terra chiamato at 
cesa nonché l’integro pezzo di terra detto 
at illa silba, unitamente agli alberi e ad i 
loro ingressi e a tutte le cose ad essi 
pertinenti e anche con l’integra porzione 
tua della vasca comune quanto a ciò 
pertiene, appartenente a te dai tuoi 
genitori. Confinanti alle predette sei once 
tue del fondo chiamato at cepollari, da un 
lato il fondo degli eredi di domino 
Giovanni brancatortio, e dall’altro lato le 
rimanenti sei once dello stesso fondo che 
sono di domino Gregorio fratello tuo, e da 
un capo la via pubblica, e dall’altro capo 
sono le sei once tue della chiusura. E alle 
predette sei once tue della chiusura 
confina da un lato la terra degli anzidetti 
eredi di domino Giovanni brancatortii, e 
dall’altro lato sono le sei once della 
chiusura che sono del predetto fratello tuo, 
e dall’altro capo sono le anzidette sei once 
che a me sopra hai dato. Inoltre alla